
21. veebruaril vabariigi aastapäeva aktusel anti üle  
Sõmeru valla aumärgid eesti keele ja kirjanduse õpetajale Lea 
Salumetsale ning ettevõtjale Ants Hõbemägile.

„Hea teo“ plaadiga tänati neid inimesi, kes on valla heaks midagi 
ära teinud.

Lastekaitsepäeval toimus Sõmerul I lambafestival, mida tuldi 
vaatama nii lähedalt kui ka kaugelt ning mis õnnestus tänu heale 
meeskonnale ja toredale publikule. Täname teid, Rägavere Mõis 
OÜ, Maia Simkin –  Sõmeru lambafestivali idee autor ja korral-
daja, Piret Laidroo, Annika Aasa, Siiri Saarmets, Merli Tam-
memägi abi eest Sõmeru lambafestivali läbiviimisel.

Ajalugu elab meis endis, mida kanname ja anname edasi põlvest 
põlve. Täname teid,
Tiia Laane – Varudi piirkonna ajaloopärandi jäädvustamise eest
Heli Vassar – rahvakultuuri säilitamise eest, andes Uhtna rahva-
rõivastele uue näo.

Pillimäng ja tantsulust, meie rahvale sobib just. Täname teid,
Jaanus Põlder, Tarvo Plotnik, Raiko Semmel – Uhtna mandolii-
niorkestri ellukutsumise eest.
Perekond Raja – üle-eestilise mandoliinilaagri korraldamise eest.

Ärevust tekitanud kiri Vabariigi Presi-
dendi Kantseleilt jõudis mu postkasti juba 
enne eelmise aasta jõule. Rõõm ja uhkus 
aga valdas mind, kui lugesin:

„Vabariigi presidendil ja proua Evelin 
Ilvesel on au paluda Teid, hr Tõnu Joab 
abikaasaga Eesti Vabariigi 96. aastapäeva 
pidulikule kontserdile ja järgnevale vastu-
võtule 24. veebruaril 2014 kell 18.00.”

Ei saa salata, et kohe kerkis ka pähe kü-
simus: miks just mina? Samas olin valmis 
kutset ka põhjendama – aga miks ka mitte!

57 (!) aastat on hariduspõllul tööd rü-
gatud ja julgen öelda, et mitte saamatult. 
Möödunud aastatesse on mahtunud 10 
aastat tegutsemist õppealajuhatajana ja 20 
aastat direktorina. Olles juhi rollis, olen 
rõõmuga õpetanud nendele lastele, kes on 
tahtnud seda õppida, ka matemaatikat ja 
füüsikat.

Koos koolilaste ja kolleegidega ning 
kohaliku kolhoosi toel sai kooli ümbrus nii 
nägusaks muudetud, et tollane Eesti Va-
bariigi president Lennart Meri jagas meile 
tunnustust. Õnneks igapäevane töö haju-
tas mõneks ajaks ärevuse, mis kaasnes kut-

sega suurüritusele. Vabariigi aastapäeva 
pidustustele otsustasin minna tütrepoeg 
Siimuga, kes oli nõus ka autojuhiks olema.

Ilma sekeldusteta olimegi õigeaegselt 
Pärnu kontserdimaja ees. Ülev tunne oli 
astuda mööda punast vaipa esinduslikku 
hoonesse, kus võeti meid rõõmuga vastu ja 
juhatati saali.

Ei saa salata, et põnevus kasvas nii va-
bariigi presidendi kõnet kuulates kui ka 
kontserti jälgides. Terve elu on oldud küll 
n-ö väikesel laval ja nüüd korraga – suu-
rele. Hetkeks jäi aeg seisma, kui olime ära 
andnud esitluskaardi ja ootasime luba kät-
lemiseks. Mäletan, et presidendile soovisin 
õnne ja tervist, aga proua õnnitles selge 
häälega mind ennast.

Rõõmus ja ülev tunne saadab mind 
tänaseni ja küllap jääb saatma veel tükiks 
ajaks.

Aitäh kõigile, kes pidasid mind pre-
sidendi vastuvõtu vääriliseks ja on mind  
õnnitlenud.

Ilusat kevadet teile kõigile!

Teie Tõnu Joab
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Vallavanema veerg

Me võitlesime kõvasti. 
Andsime endast parima. 

Tegime seda, mis oli õige, ja 
me muutsime midagi.
Geraldine A. Ferrero

On kummastav ja imeline 
aeg, on langemise ja tärkami-
se aeg. Langenud on valitsu-
sed ja riigipead Egiptuses ja 
Ukrainas, tagasi astus meie 
peaminister. Vabariigi aasta-
päeva aegu on õide puhkenud 
lumi- ja märtsikellukesed. 
Lõppenud Sotši taliolümpia 
peeti kümnekraadises sooju-
ses, kus uljamad sportlased 
võistlesid lühikeses riietuses. 
On see üleüldise kliimasooje-
nemise tulemus või toob va-
rajase kevade meile Brüsselist 
naasev Siim Kallas.

Võit väikses lahingus ei 
tähenda veel sõja võitu

Nii võib iseloomusta-
da 13. veebruari hommikul 
Rägavere vallavolikogus toi-
munut. Istungi algus vallava-
nema väikeses kabinetis oli 
algselt halenaljakas, kuid pin-
gete eskaleerudes ja hapniku 
puuduses muutus olukord 
äärmiselt pinevaks ja kippus 
kontrolli alt väljuma. Milleks 
seda tsirkust ja palagani vaja 
oli, kui volikogu esimehe sõ-
nul oli neil otsus tehtud juba 
19. detsembri istungiks. Või 
oli hoopis teisiti? Oli vaja 
VKG-le tõestada, et me võit-
lesime viimse veretilgani, aga 
näe, rahvas on rumal ja ei saa 
aru, mis neile hea ja kasulik! 
See on minu isiklik arvamus. 
Tänu Rägavere vallarahva ak-
tiivsusele ja oma mure väljen-
damisele sunniti osa volikogu 
liikmeid oma meelt muutma 
ja rahva häält kuulama. Rah-
va ükskõiksuse ja passiivsuse 
korral oleks häältega viis nelja 
vastu otsustatud läbirääki-
miste kasuks. See tulemus 
oleks loonud suured ootused 
ja lootused uuringute alusta-
miseks ja täiendavate puuri-
miste teostamiseks. Positiivne 
otsus VKG-le oleks sillutanud 
tee keskkonnaministeeriumi 
peaukseni, kuhu tuleb esitada 
uuringuloa ametlik taotlus. 
Vaatamata keskkonnaminis-
ter Keit Pentus-Rosimannuse 
korduvatele väljaütlemiste-
le fosforiidiküsimuses ei ole 
seda tehtud valitsuse ega rii-
gikogu tasandil. Me ei tea, 
kes on järgmine keskkonna-
minister 2015. aasta kevadel, 
millised on tema seisukohad 
ja arvamised. Ta ei ole seotud 
oma eelkäija ütlemistega.

Ainus selge ja konkreetne 
lahendus oleks Vabariigi Va-
litsuse otsusega muuta mää-
rust ja arvata üleriigilise täht-
susega maardlate nimistust 

välja Aseri, Rakvere, Toolse ja 
Tsitre fosforiidimaardlad.

Selle otsusega saaks punk-
ti panna teisele fosforiidisõja-
le, pärandades teema meie 
järgnevatele põlvkondadele. 
Ehk on teadus siis oluliselt 
edasi arenenud või väärtusta-
takse rohkem puhast elukesk-
konda.

Üheksa korda mõõda …
12. märtsil kell 15 toimub 

Kunda klubis kohtumine re-
gionaalminister Siim-Valmar 
Kiisleriga ning teiste minis-
teeriumide esindajatega. Sis-
sepääs üritusele on vaba ja 
kõik on oodatud. Minister 
tutvustab omavalitsusreformi 
seaduseelnõu, mis on praegu  
ministeeriumide kooskõlas-
tusringil. Eelnõus on selge-
sõnaliselt öeldud, et Sõmeru 
vald jagatakse Rakvere linna, 
Mere ja Viru-Jaagupi valla 
vahel kolmeks. Uhtna nais-
seltsinguga kohtudes väitis 
maavanem, et tema kirjuta-
tud juttu ja joonistatud kaarti 
ei maksa väga tõsiselt võtta, 
kuid tänaseks on see vormi-
tud seaduse eelnõuks. Keda 
uskuda, keda mitte?

Kundas tuleb jutuks ka 
gümnaasiumide reformimise 
teema. Mõistetav on haridus-
elu ümberkorraldamise va-
jadus laste arvu vähenemise 
tõttu. Mõistmatuks jääb uute 
riigigümnaasiumide ehita-
mise idee ja vajalikkus. Meil 
on korda tehtud koolihoo-
ned, mis rahuldavad õpilaste 
vajadusi, kuid ikka ehitame 
uusi karpe juurde. Õpetajate 
palgarahaga on kitsas, kuid 
investeeringutega ei kooner-
data.

Sotsiaalministeerium 
tutvustab tõmbekeskustes-
se kavandatavaid perearsti-
keskusi. Idee kohaselt tuleks 
Rakveresse ehitada uus hoo-
ne ja soovitavalt Lõuna täna-
va haigla juurde. Tavamõistus 
ütleb, et otstarbekam oleks 
korda teha Tuleviku tänava 
polikliinik, kuhu mahuvad 
kõik perearstid ja mille asu-
koht on ideaalilähedane pat-
siendi suhtes.

Tahaks väga loota, et ellu 
jäävad ka teised keskused, 
kaasa arvatud hästi toimiv 
Sõmeru tervisekeskus.

Soovin kevadtuultelt 
värskendavat mõju ja päike-
selt suurt soojust, mis paneks 
meie pead normaalselt mõtle-
ma ja õigesti tegutsema.

Kaunist kevadet!

Peep Vassiljev
Sõmeru vallavanem

Vabariigi aastapäeval jagas Sõmeru 
vald tunnustust

Presidendi käepigistusest räägib Uhtna kooli õpetaja Tõnu Joab

Rahvatantsurühm Sõmeru Sõsarad – rahvatantsu traditsioonide 
hoidmise eest.
Ansambel Meie  – muusikalise meelelahutuse pakkumise eest.
Perekond Kukk – Ubja klubi taaselustamise eest.

Iga küla võib tunda rõõmu ja uhkust, et nende hulgas on inimesi, 
kes ei pea paljuks leida aega ja tahtmist aidata, kuulata ja olla teiste 
jaoks olemas. Täname teid,
Inge Pikkoja, Helle Pikkoja, Sirje Rebane – Uhtna piirkonna va-
batahtliku töö eest.
Tatjana Sõtšova ja Karl Mägi – Vaeküla piirkonna vabatahtliku 
töö eest.
Natalja Ivanova – Roodevälja piirkonna vabatahtliku töö eest.
Maido Nõlvak – aktiivse vabatahtliku töö eest.

Meie vallas on kasvanud tublisid sportlasi, kes on oma panused 
andnud nii  meie riigi kui ka maailma tasemel. Täname teid,
Kert Kronk – heade sportlike tulemuste eest taekwondos,
Raido Ränkel – heade sportlike tulemuste eest suusatamises,
Hendrik Inno – heade sportlike tulemuste eest tennises ,
Harri Palmar – heade sportlike tulemuste eest võrkpallis,
Andri Metsaru, Risto Puur – heade sportlike tulemuste eest 
korvpallis.

Lillelõhn ja puude vilu, küll see kodukoht on ilus, aitäh teile,
Avo Keir – abi eest Puiestee tänava allee uuendamisel,
Taivi Roots – taimede annetamise eest Uhtna, Ubja ja Sõmeru 
istutusaladele,
Linda Hein, Eha Bild – abi eest Sõmeru kiviktaimla hooldamisel,
Bakker Holland – aiandusalase abi ja toetuse eest.

Üks tegu räägib rohkem kui 1000 sõna. Täname teid,
Ülle Gaver – heategevuslike annetuste eest.
Raul Rippinen – kui alati abivalmis inimene ja Uhtna heakorra 
eest seisja.

Soe kodu ja õnnelik pere on suur väärtus, aitäh teile,
AS Miskort, OÜ Rakvere Põllumajandustehnika – valla perede 
abistamise eest.

Ettevõtmine loob töökohti, töökoht loob kindlustunde ja rahul-
olu, aitäh teile, Põllumeeste Ühistu KEVILI, OÜ EstRus Steel, 
OÜ Vaeküla Suurtalu – uute töökohtade loomise ja investeerin-
gute eest tootmises.

Keegi meist ei vääri elus kaotust, raskusi, mis käivad üle jõu.
Hea, kui sellel hetkel pole üksi mitte ükski kurblik lapse põu.
Täname kõiki abistajaid ja häid inimesi, kes olid abiks Ubja põlen-
gus kannatada saanud pere aitamisel. 
Täname: Inga Suvorov, SOL Eesti OÜ, AS Lajos, Lääne-Viru 
Jäätmekeskus, OÜ Fortla, AS Lepna Elekter, OÜ Restaure, AS 
Stora Enso Eesti Näpi Saeveski, AS Jeld-Wen Eesti, AS Plasto, 
OÜ Virumaa Puhastus, Rakvere Euronics, Karl Mäesepp.
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Meie riigi sünnipäeval  
kõlasid ukraina rahvaviisid

Sõmeru lasteaia lapsed kogunesid 20. veebruaril Sõme-
ru keskusehoonesse, et tähistada Eesti Vabariigi 96. sün-
nipäeva. Lasteaiast valla keskusesse ei ole pikk maa, kuid 
seekord tuli selleks rohkem aega varuda, sest teed olid ke-
vadiselt vesised.

Peo korraldajate, õpetajate Renna Sarapi, Aime Leola ja 
Kristel Floreni juhendamisel esitasid lapsed laule ja luuletusi 
kodumaast ning tantsisid rahvuslikke tantse.

Peo külalisteks olid maakonnas tegutseva Ukraina Kaas-
maalaskonna Barvinok MTÜ naisansambli toredates rahvariie-
tes lauljad.

Vaatamata sellele, et nende kauge kodumaa südames toimu-
sid samal ajal ärevad sündmused, suutsid särtsakad naised meid 
nakatada rõõmsa ja optimistliku meeleoluga.

Lapsed kinkisid külalistele õpetaja Kristel Floreni juhenda-
misel meisterdatud rahvuslikus stiilis lõnganukud. Juhtumisi 
olid ka meie külalised valmistanud igale rühmale kingituseks 
nuku – motanka (hoidja, kaitsja ukraina keeles). Need on päri-
muslike tavade järgi tehtud nukud, mida ei ole õmmeldud, vaid 
ainult seotud ja põimitud. Nendega ei mängita, neid võib ripu-
tada oma ukse kohale kaitseks kurja silma ja halva sõna vastu.

Ukrainlased ei sattunud meie peole juhuslikult, nimelt ala-
tes sügisest töötab Sõmeru lasteaias kokana Ukraina Kaasmaa-
laskonna Barvinok MTÜ esinaine Maria Gavryliuk.

Monika Gustavson
Sõmeru lasteaed Pääsusilm

11. veebruaril mängiti Sõmeru noortekeskuses valla laua-
tennise meistrivõistluste otsustav, 4. etapp. Põnevust jagus tur-
niiri viimase mänguni, kus Janek Seidelberg mängis tulemusega 
3 : 2 üle Maido Pajusaare. Üldkokkuvõttes saavutas Seidelberg 
kolme etapivõiduga 1. koha, talle järgnes ühe etapivõidu saavu-
tanud Pajusaar ning kolmandaks mängis end Raido Sune.

Kuna naiste osavõtt oli väga väike, siis selgitati ainult võitja. 
Sellel aastal sai kuldmedali kaela Maia Simkin.

Hendrik Kurik
spordijuht

Aeg – suhtumine – sisemus – 
neil on suur väärtus. Üks tunnus-
tus või kiidusõna on palju rohkem 
väärt, kui miski muu. Koosolek 
külakeskuses tõi taas hulga rah-
vast kokku, et ühiselt küla tule-
vikku vaadata. Arvan, et me kõik 
võtame aastas korra aja maha ja 
mõtiskleme, mis Eestis toimub 
- kuidas riigil läheb, kas meie ko-
gukond on piisavalt tugev ning 
kuidas saame kokku hoides veel 
enam saavutada.

Vabariigi sünnipäeval on just 
õige aeg mõelda külakeskuse tule-
vikule ja arutleda, mis suunas tuu-
led puhuma peaks. Oleks kena, 
kui igaüks leiaks oma võimaluse 
ja aega külakeskust kasutada, sest 
mida rohkem inimesi leiab sinna 
tee, seda tugevamat ja huvitava-
mat elu maja elab.

Mina näen tulevikus meie kü-
lakeskust kui kogukonna rahva-
kooli, kus saaks iga inimene mida-
gi õppida ja oma vaba aega veeta. 
Et see oleks just sinu kvaliteetaeg, 
kuhu tulla nii oma pere kui sõpra-
dega. Endiselt saavad kõik huvi-
lised meie juures keraamikat õp-
pida. Spordisõpradele on avatud 
jõusaal ja spordiplatsid. Kevadel 
loodame leida võimaluse projekti 
abil soetada kangasteljed.

Sellest aastast tegutseb Ubja 
noortekeskus Ubja külaseltsi 
Linda nime all. Meil läheb hästi 

ja häid ideid jagub kuhjaga. Kõik 
huvilised ja sõbrad on alati tere-
tulnud. Täname Sõmeru vallava-
litsust ja mittetulundusühingut 
Sõmeru Start, et usaldasite kogu 
külakeskuse kompleksi meie hal-
lata. Suur tänu kõigile, kes meie 
mõtteid ja tegemisi toetavad, ning 

neile, kes on leidnud või leidmas 
tee külakeskusesse.

23. veebruaril tähistasime 
Ubja päevakeskuses piduliku 
kontserdiga vabariigi aastapäeva 
ja päevakeskuse sünnipäeva. Tun-
nustati sõpru, tegevusringi kaas-
lasi ja koostööpartnereid kohalike 

käsitöömeenetega. Rõõm oli taas 
kuulata Ubja laulunaiste laulu.

Kevad on juba uksele koputa-
mas. Olge rõõmsad ja avatud uu-
tele ettevõtmistele.

Merli Tammemägi
Ubja külaselts Linda

„Rakvere muusikakooli pedagoog, 
puhkpilliosakonna juhataja Jüri Takjas 
on üles kasvatanud kümneid heal tase-
mel saksofoni- ja flöödimängijaid, kellest 
paljud on saavutanud häid kohti mit-
metel konkurssidel. Ta on juhatanud 20 
aastat Rakvere linnaorkestrit ning viinud 
selle kõrgele tasemele. Ta on ka Rakvere  
saksofonikvarteti asutaja ja juht. Koos oma 
õpilastega on Jüri Takjas moodustanud 
Rakvere muusikakooli saksofonikvarteti, 
mis on edukalt esindanud kooli paljudel 
kontsertidel ja võistlustel ning salvestanud 
ka plaadi. Jüri Takjas on teinud hulgaliselt 
seadeid nii Rakvere linnaorkestrile kui ka 
Virumaa kammerorkestrile, on olnud pe-
dagoogiks üleriigilistel saksofonipäevadel 
ja suvekoolides, asutanud ja juhatab ka 
Uhtna pasunakoori ning õpetab Rakvere 
muusikakooli kõrval Kuusalu kunstidekoo-
lis. Jüri Takjas on professionaalne pillimees 
ning kahtlemata Rakvere linna olulisemaid 
muusikuid, kes on autoriteetne ja kolleegi-
de poolt hinnatud pedagoog, kelle õpilastele 
võib alati kindel olla.”

Nii kirjutas veebruarikuine Virumaa 
Teataja Sinust eelmisel aastal, kui Su 
tegevust tunnustati linna Kroonimärgi-
ga. Täna esitan Sulle mõned küsimused  
Sõmeru Sõnumite lugejate tarbeks.

Kui palju Sul neid õpilasi võiks olla?
Väga keeruline on vastata. Olen õpeta-

jana töötanud umbes 25 aastat, sellest Rak-
vere muusikakoolis alates 1995. aastast. 
Kuusalu kunstide koolis (mõni aasta tagasi 
oli veel kooli nimi Kuusalu muusikakool) 
olen õpetanud peaaegu 16 aastat. Tõesti, 
arvestust pole pidanud, aga endalgi oleks 
huvitav teada. Peaks millalgi kokku lugema 
hakkama.

Kuidas ise muusika juurde jõudsid?
Alustasin algklassides Rakvere 1. kesk-

kooli poistekooris. 3. klassist hakkasin 
sama kooli puhkpilliorkestris tenorit õp-
pima. Muusikakoolis asusin õppima siis, 
kui läksin 5. klassi. Pilliks oli akordion. Eks 
see sellest, et kodus oli akordion, mida isa 
asjaarmastajana mängis. Samuti mängis ta 
iseõppijana ka viiulit.

Tegid Sa seda vabatahtlikult?
Tunnistan, et läksin muusikakooli 

täiesti vabatahtlikult, lugedes kohalikust 
Punasest Tähest kuulutust muusikakooli 
sisseastumiskatsete kohta.

Ehk mõni poisikesepõlve esinemis-
kogemus?

Tuleb meelde üks esinemine muusi-
kakoolis. Esinesin akordioniga ja mul oli 
nohu. Hull kogemus, et nina hakkas tilku-
ma ja midagi polnud teha.

Kui suur osa Sinu 50 eluaastast on 
seotud muusikaga?

Nagu öeldud, olen muusikaga tegev ol-
nud algklassidest alates. Tegelikult mängi-
sin juba enne muusikakooli kuulmise järgi 
akordioni. Meelde tulevad sellised lood, 
nagu “Edelweiss”, “Kullast süda”.

Mitut pilli Sa mängida oskad?
Küsimusele, mitut pilli oskan, on küll 

väga raske vastata. Kõigepealt peaks te-
gema selgeks, mida tähendab “oskama”. 
Sõrmitsen paljusid pille, kuid muusikali-
se kesk- ja kõrghariduse olen ikka saanud 
saksofoni erialal. Olen seisukohal, et ühtki 
instrumenti ei oska keegi lõpuni. Kogu aeg 
on vaja harjutada ja midagi juurde õppida. 
See on pidev liikumine.

Mis on Sinu arvates muusikaga tege-
lemisel kõige olulisem?

Kõige olulisem on seda kunstiliiki ar-
mastada ja sellest lugu pidada. See on väga 

emotsionaalne ala. Vaja on harjutada, kogu 
aeg huvi tunda, mida uut on sinu erialal 
toimunud nii repertuaari kui metoodika 
mõttes. Kõige mõnusam on koosmäng 
– kas siis ise teistega koos musitseerides 
või juhendades õpilasi ansamblites. Kõige 
meeldivam on seejuures ikka muusika ise.

Kas Sa vabal ajal ka muusikat kuu-
lad?

Kuulan ikka, aga seda paljuski oma töö-
ga seoses.

Kui paljude muusikakollektiividega 
Sa praegu seotud oled?

Need on Rakvere linnaorkester, Uht-
na pasunakoor, vabariiklik orkestrijuhtide 
puhkpilliorkester, Rakvere saksofonikvar-
tett, Rakvere muusikakooli vilistlaste sak-
sofonikvartett (sellega hetkel väike loo-
minguline paus, kuna üks liige teenib Eesti 
kaitseväes), tantsubänd Musabox. Lisaks 
muidugi ansamblid muusikakoolides.

Kuidas ja millal jõudsid Uhtna pasu-
nakoori juurde?

Uhtna pasunakooriga olen seotud ala-
tes aastast 1999. Kutsujaks oli tollane val-
lavanem Veljo Kallip, kes ka ise on tänase 
päevani meil trompetimängija ja pasuna-
koori üks alustalasid.

Missugune on Uhtna puhkpill?
Uhtna puhkpill – elurõõmsate inimeste 

kooslus. Pasunakoor, kus on kenasti lõimu-
nud noorema ja vanema generatsiooni pil-
limängijad. Mõnus on proovi minna. Alati 
on mingi huvitav uudis või nali meestel 
ning naistel varuks. Igav ei hakka kunagi.

Mis Sulle Sinu töö juures meeldib?
Meeldib see, et minu töö on mu hobi. 

Saan teha töö ajal seda, mida teeksin ka va-
bal ajal.

Kui Sa ei oleks muusik ega muusi-
kaõpetaja, kes Sa siis tahaksid (võiksid) 
olla?

Koolis õppimise ajal meeldis mulle 
väga geograafia. Võib-olla oleksin tegev 
sellega seotud valdkonnas.

Õnneks sai Sinust just see, kes Sa oled 
– hea ja nõudlik õpetaja nii suurtele kui ka 
väikestele pillimängijatele, väärt kolleeg, 
tore kaaslane, inimene, kes armastab oma 
tööd ja teeb seda südamega.

Aitäh Sulle selle eest ning edu ja õnne 
järgmiseks viiekümneks aastaks!

Jüriga tegi juttu 

Sirje Rebane

Sõmeru lasteaia tegemistest

Selgus valla meister lauatennises

Ubja rindel saab olla alati kindel...

50 aastat muusikaga

Ubja laulunaised ja pillimehed.

Parimad lauatennisistid Maido Pajusaar, Janek Seidelberg ja Raido Sune.



3SÕMERU VALLA AJALEHTMärts  2014 • Nr 3 (258)

Küünlakuu Uhtna koolis
Eesti on mu sünnimaa, siin ma 
kasvan suureks,
siin mu kodu, kaunike, isa-ema 
juures.

Nii on kirjutatud tuttavas 
lasteluuletuses ja tõsi ta on. Ees-
ti on meie sünnimaa ja tähistab 
sellel aastal oma 96. sünnipäe-
va, kuid sünnipäevalaulu ase-
mel alustame oma pidulikku 
aastapäevakonverentsi Eesti 
Vabariigi hümniga.

Selliselt juhatas traditsiooni-
lise aastapäevakonverentsi Uhtna 
koolis sisse moderaator Karina 
Paumann.

Ajalukku tagasi vaadates toi-
mus taoline konverents juba 16. 
aastat järjest ning kandis tuntud 
telemängust inspireeritud peal-
kirja „Me armastame Eestit“.

Seekordsetes ettekannetes 
keskendusime asjadele, mis tee-
vad Eesti elu eriliseks ja mis on 
meil sellist, mille üle uhkust tun-
da: meri ja väikesaared, erinevad 
teemapealinnad, ehtne ja hää ees-
timaine toit, turvalisus, Eestimaa 
loodus ja neli aastaaega. Muidugi 
puudutasime põgusalt ka muret 
tekitavaid teemasid, milleks on 
väljaränne ning võitlus meie maa-
põue rikkuste pärast.

Ühislauludes jäi kõlama põ-
himõte, et eestlane olla ON uhke 
ja hää, Virumaa ON virulaste hoi-
da ning et me armastame Eestit 
NÜÜD JA ALATI.

Marumägi oli maru
Marumägi on Eesti esimene 

teisaldatav suusahüppemägi, mis 
sai oma nime valmistaja Maru 
Ehituse järgi ja mida haldab Eesti 
Suusaliit, korraldades väljasõite 
Eestimaa erinevatesse kohtadesse. 
Ja nii nad siis Uhtnasse saabusidki.

Eesti Suusaliidu kahevõistluse 
ja suusahüpete juhataja Roomet 
Pikkori väide, et taoline trampliin 
lubab igas vanuses inimesel proo-
vida ohutult suuskadel lendamist, 
mis oli tõesti lahe. Suusahüpetega 
alustasid lasteaialapsed. Eduka 
õhulennu 2,4 meetri kõrguselt ja 
7 meetri pikkuselt mäelt tegi ka 
kasvataja Krista. Kas ka lubatud 
– kuni 3-meetrise hüppeni jõuti, 
ei ole teada. Igatahes kiitsid suu-
sahüpete korraldajad meie laste 
julgust ja osavõtjate rohkust. Ja 
kes teab – ehk nakatas just see esi-
mene hüppemäekogemus mõne 
poisi suusahüppepisikuga.

Sirje Rebane
Uhtna kool

3. veebruaril
• Määrati Sõmeru alevikus munitsipaalomandisse taotletava 
katastriüksuse lähiaadressiks Puiestee tn 2a ja sihtotstarbeks 
üldkasutatav maa.
• Nõustuti ECO WOLF OÜ-le jäätmeloa väljastamisega.
• Väljastati AS-le Eesti Energia Võrguehitus projekteerimistin-
gimused alajaama ja keskpinge maakaabelliini projekteerimi-
seks Katku lauda alajaama fiideri F1 kliendiprobleemi lahenda-
miseks.
• Otsustati korraldada avatud hankemenetlusega riigihange Sõ-
meru lasteaia Pääsusilm – Sõmeru maja rekonstrueerimine.
• Anti ühele kinnistu omanikule luba jäätmemahuti harvemaks 
tühjendamiseks.
• Kinnitati valitsemiseks mittevajaliku vallavara võõrandamise 
tulemused – vana vallamaja, Kaarli klubi ja Mammaküla kin-
nistu.

10. veebruar
• Nõustuti Muru külas asuva Murusepa katastriüksuse  
jagamisega.
• Anti AS-le Kunda Nordic Tsement lammutusluba Andja külas 
asuva töökoja lammutamiseks.
• Väljastati AS-le Eesti Energia Võrguehitus projekteerimistin-
gimused alajaama ja madalpinge maakaabelliini projekteeri- 
miseks.
• Kinnitati pakkumise „Vaeküla küla korterelamu ühisvee- 
värgi- ja kanalisatsioonisüsteemi rekonstrueerimine“ tulemu-
sed ja otsustati sõlmida leping AS-iga K.U.MELL.

20. veebruar
• Otsustati tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikoo-
li tugispetsialisti sotsiaalpedagoog Heli Lembergi ja Uhtna  
põhikooli õppealajuhatajat Sirje Rebast.
• Anti nõusolek AS-le Kunda Nordic Tsement väljastatud vee 
erikasutusloa pikendamiseks.
• Anti Uhtnas asuvale katlamajale kasutusluba.
• Anti kolme puurkaevu ehitamiseks kirjalikud nõusolekud.
• Väljastati projekteerimistingimused Kitseküla tn 8 kinnistule 
üksikelamu projekteerimiseks.
• Jäeti rahuldamata ühe isiku sotsiaaltoetuse avaldus.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega  
inimeste hooldajatele 2014. aasta veebruarikuu eest kokku 
265,91 eurot.
• Otsustati maksta toimetulekutoetust 2014. aasta veebruarikuu 
eest kokku 2004,82 eurot.
• Otsustati maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid 
sotsiaaltoetusi kokku 2600  eurot ja määrati seitsmele õpilasele 
100% toidusoodustus.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Ubja asula 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimiseks.

19. veebruaril
• Kinnitati Sõmeru lasteaia Pääsusilm teeninduspiirkonnaks 
valla haldusterritoorium.
• Võeti vastu 2014. aasta valla eelarve kogumahuga 4 074 191 
eurot.
• Anti nõusolek Rahkla külas asuva Künka kinnistu oman-
damiseks.
• Otsustati muuta kohanime määramise määruseid ja avali-
kustada ühe määruse muudatused valla veebilehel.
• Võeti menetlemiseks vastu Roodevälja küla Kaasiku ja  
Põllu kinnistutele koostatud detailplaneering, mille avalik 
väljapanek on 11.–25.03.2014.
• Kehtestati Sõmeru valla ehitusmäärus.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 19.  märtsil 2014

Sõmeru vald kutsub ühinema noorteprojektiga

Tähelepanuks neile, kes said kätte maamaksuteatised!

Sõmeru vallavalitsus sai sel 
aastal SA Archimedes Euroopa 
Noored Eesti büroolt toetust pro-
jektile „Haldusreform ja noored“.

Mida kujutab selline keerulise 
sõnaga projekt?

Projekti käigus saab osaleja 
vastused küsimustele, nagu mis on 
haldusreform, milleks seda vaja, 
millised võimalused on meie vallal 
jpm. Nende teadmiste põhjal saab 
noor kujundada oma arvamuse 
„asjast“. Projekt julgustab noori 
oma mõtteid avaldama ning looma 
dialoogi nii kohalikul kui ka riigi 
tasandil.

Projekt koosneb neljast suure-
mast etapist: kohtumistest otsus-
tajatega, väljasõidust Hiiu valda, 
noorteseminarist ja lõppüritusest.

Esimesed kohtumised pro-
jekti raames on juba toimunud. 
Viiel kohtumisel Sõmeru vallas 
vallavanem Peep Vassiljeviga  said 
osalejad teada, et regionaalministri 

poolt on välja saadetud omavalit-
susreformi seaduse eelnõu, mille 
alusel tuleks Sõmeru vallal liituda 
erinevate tõmbekeskustega, mis 
tähendaks meie valla jagamist eri 
osadeks. Samuti saadi teada, kui ri-
kas on meie maapõu, mida mõned 
ihaldavad, et rikastuda, mõtlemata, 

millise jälje jätab see tegevus kesk-
konnale ja inimestele.

Ees ootavad kohtumised Lää-
ne-Viru maavanemaga ning regio-
naalministri büroo inimestega.

Väljasõit Hiiu valda toimub 
teadmiste ja kogemuste saamiseks. 
2013. aasta lõpus ühinesid Hiiu 

vallaks Kõrgessaare vald ja Kärdla 
linn. Nende kahe üksuse vahele 
jääb Pühalepa vald, mis ei liitunud. 
Uurime, kuidas liitumine alguse 
sai, kuidas kõik toimus ning mis on 
saanud.

Kui oled 15–30-aastane noor 
ja sa soovid saada vastuseid eelne-
vatele küsimustele, avardada sil-
maringi, suurendada teadmiste- ja 
kogemustepagasit, arendada mees-
konnatööoskusi ja julgust ning sul 
on tahtmine oma valla elus kaasa 
lüüa, siis tule ja ühine meie pro-
jektiga! Projektis osalemiseks võta 
ühendust Sõmeru noortekeskuste 
noorsootöötajatega või projekti 
meeskonnaliikmetega (Oxana ja 
Viktoria Nikitina, Helena Maar-
ja Lainjärv, Kaisa Erm ja Piret 
Laidroo).

Piret Laidroo
noorsootööspetsialist

Tarkvaralise apsaka tõttu on 
maatulundusmaa maksuprot-
sent arvutatud valesti ja ini-
mesteni jõudsid teatised, kus 
summa on suurem, kui peaks 
olema.
Viga on parandatud ja uued 
andmed maksuametile edas-
tatud, kuid uued teatised 
saadetakse laiali alles aprillis, 
kuid maamaks tuleb tasuda 
juba 31. märtsiks, ärge jää-

ge seda teadet ootama, vaid  
tasuge õigeaegselt.
Volikogu otsusega on maa-
maksumäär jätkuvalt 1,8% 
maa maksustamishinnast 
aastas. Haritava ja loodusliku 
rohumaa maamaksumäär on 
1,0%. Kui omanduses oleva 
maa suurus on jäänud samaks 
mis eelmisel aastal, siis on ka  
maamaksu summa sama.

Kodualuse maa maamaksu-
soodustus kehtib elamumaa 
või maatulundusmaa õuemaa 
kõlviku osas Sõmeru, Näpi 
ja Uhtna alevikus ning mujal 
tiheasustusega alal 1500 m2 

ning hajaasustusega alal kuni 
2 ha ulatuses, kui sellel maal 
asuvas hoones on maakasuta-
ja elukoht vastavalt rahvasti-
kuregistrisse kantud elukoha 

andmetele 31. detsembri sei-
suga.
Vallavalitsus palub oma maa-
maksu andmed üle kontrol-
lida. Elektrooniliselt on või-
malik maksustatavat summat 
näha e-maksuametis. Kü-
simuste tekkimisel palume 
võtta ühendust Sõmeru valla 
ehitusjärelvalve inseneri Inge 
Liivakuga tel. 329 5947 või 
inge@someru.ee.

Suitsuandur päästab elu – see 
ei ole tühipaljas sõnakõlks. 
See on nii ja seda näitavad 
ka viimased juhtunud sünd-
mused üle Eesti. Suitsuandur 
on varakult tulekahjust teada 
andnud ning päästnud mit-
meid elusid. Varakult avasta-
tud põlengu saab pererahvas 
ise kustutatud ja päästjate abi 
pole tarviski.

16 tulekahjus hukkunut kahe 
kuu jooksul on palju ja kurb 
selle juures on fakt, et ühel-
gi juhul ei olnud elupaigas 
töökorras suitsuandurit, mis 
oleks tulekahjust varakult 
teada andnud. Enamikul juh-
tudest olid tulekahju tekki-
mise ajal naabrid kodus, nad 
oleksid suitsuanduri häält 
kuulnud ning saanud varakult 
abi kutsuda.

Suitsuanduri kohustuslik-
kusest on räägitud aastaid ja 
vastav seadusesäte jõustus 
2009. aastal. Seadus kohustab 
omanikku paigaldama igasse 
elupaika suitsuanduri. Pääst-
jad soovitavad suitsuandurit 
kontrollida igal pühapäeval ja 
aeg ajalt puhastada tolmust. 
Patarei vahetuse vajadusest 
annab suitsuandur sulle ise 
märku. Kui sul endal ei ole 

võimalik patareid vahetada, 
palu oma lähedasi või naabrit.
Suitsuanduri puudumisel või 
kui suitsuandur pole töökor-
ras, võib omanikku või üür-
nikku karistada rahatrahviga 
kuni 1200 eurot.
Täiendavat infot leiab pääs-
teameti kodulehelt www.
rescue.ee või päästeala info-
telefonilt 1524.
SS

Suitsuandur on vajalik ja kohustuslik

Alates märtsikuust on vallamajas tööpäev 
8.00 – 16.30, lõunapaus 12.00 –12.30

Peep Vassiljevi kohtumine Ubja külakeskuses 19. veebruaril.

Marumäel oli vahva lustida.
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Võimalikult suure resolutsiooniga töötlemata või vähe töödeldud 
fotosid oodatakse Sõmeru vallavalitsusse hiljemalt  
1. maiks 2014. a. 

Võistlusele on lubatud ka varem tehtud fotod, mis ei ole osalenud 
ühelgi konkursil ega avaldatud meedias. Igalt osalejalt oodatakse 
kuni 3 fotot.
Võistlustöid võib tuua Sõmeru vallavalitsusse, Kooli 2, Sõmeru
• plaadil      • mälupulgal       • saata aadressil piret@someru.ee 
 
Laekunud töid hinnatakse erinevates kategooriates: 
• Lihtsalt lammas 
• Lamba portree 
• Ehe ja eestimaine 
Iga kategooria parimatele lambateemaline auhind ning „igavene 
kuulsus kõigi Rägavere mõisa lammaste hulgas“.

Näitus laekunud fotodest ning võitjate väljakuulutamine toimub 
31. mail Sõmeru II LAMBAFESTIVALIL

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

Valge päeva on varjunud
mure kivine sein.
Tõde valus on uskuda,
raske kaotuse lein.

ANTS TOMPS 
11.02.2014 KOhAlA-EESKülA

Mälestame

Eluraamatul ei ole kordustrükki,
ei ole elus korduv ükski tee.

Aeg hoogsalt päevi nagu pärleid 
paelal lükib,

et teha nendest mälestuste kee.

91. sünnipäeval
GUSTAV SUNE Sõmeru
89. sünnipäeval
VAIKE FAULBERG Uhtna
86. sünnipäeval
ALIDA NIKOLAJEVA Sõmeru
85. sünnipäeval
LIA KASENURM Sõmeru
83. sünnipäeval
MAIMO ALLER Sõmeru
MIINE VAHTRA Ussimäe
ERNA ALLIKVEE Ubja
82. sünnipäeval
ANITA LEPPIK Aresi
81. sünnipäeval
AINO TOOM Varudi-Vanaküla
80. sünnipäeval
ARVU ALGO Sämi
75. sünnipäeval
ELMA-AMALIE JUHANSON Sõmeru
MARIA VALGE Näpi
LINDA OLDE Sõmeru
70. sünnipäeval
REIN MULLAMAA Kaarli
KARIN KOLLOM Sõmeru
ALIDA MISHINA Sõmeru
HELJE ALLESE Näpi
MATI ERRILD Rahkla

Seoses 31. mail 2014 Sõmeru alevikus toimuva
II LAMBAFESTIVALIGA

kuulutab Sõmeru Vallavalitsus välja

LAMBATEEMALISE 
FOTOKONKURSI

Palju õnne!

JAAGUP SALUJÄRV, Ubja
ILJA PANOV, Ussimäe

RAIMOND LAUD, Ussimäe

Kaejatsi tulijate leivakotid olevat ruttu lahti 
võetud, sellepärast et siis läheb laps ruttu 
kõndima.

Helma vanarahvatarkus

Kellel huvi kaasa lüüa Sõmeru 
II lambafestivali läbiviimisel,  
võtke palun ühendust ja andke  
endast teada tel 32 5944,  
vald@someru.ee või  
tel 527 7235, maia@someru.ee 
hiljemalt 31. märts 2014.

Väärteod
• 4. veebruaril pöördus 
politsei poole Tartust 
pärit 30-aastane naine, 
kes ostis Sõmeru elani-
kult veebipoe kaudu mo-
biiltelefoni. Kannatanu 
kandis müüja arvele 45 
eurot, kuid hiljem ei saa-
nud ta oma kaupa ega ka 
raha tagasi.
• 11. veebruaril põhjus-
tas 16-aastane tüdruk 
Näpil liiklusõnnetuse, 
kus sõitis omavoliliselt 
oma kasutusse võetud 
sõiduautoga läbi eramaja 
aia.
• 12. veebruaril avasta-
ti, et Pagusoo ristmiku 
juures on vastu tänava-
valgustusposti sõidetud. 
Sõidukijuht ja kahju on 
selgitamisel.
• 20. veebruari õhtul 
magas alkoholijoobes 
53-aastane mees Näpi 
alevikus Näpi teel maja 
ees maas. Mees toodi 
politseisse kainenema.
• 24. veebruari õhtul 
magas alkoholijoobes 
53-aastane mees Näpi 
alevikus Näpi teel tre-
pikojas ja takistas elani-
kel oma koju pääsemist. 

Mees toodi politseisse 
kainenema.
• Liiklusseaduse rikku-
jaid tabati Sõmeru val-
last 48.

Kuriteod
• 27. jaanuaril põles Ubja 
külas Kohala maanteel 
kortermajas korter, mil-
les hukkus 49-aastane 
mees.
• 6. veebruaril põles 
Vaekülas söödahoidla.  
Tulekahjus hävis 150 
tonni teravilja, 250 rulli 
heina ning põhku. Kan-
natanu hindab kahju 47 
750 eurot.
• 8. veebruaril avastati, et 
Varudi-Vanakülas on ta-
lust varastatud roosteva-
bast terasest maa-alune 
gaasisurvemahuti väär-
tusega 639 eurot.
• 9. veebruaril avastati, 
et Sõmeru vallas Nurme 
külas on talugaraaži sisse 
murtud ja ära varastatud 
erinevaid tööriistu. Kah-
ju 2000 eurot.
• 19. veebruaril avastati, 
et Ussimäe külas on era-
majja sisse murtud ja ära 
varastatud 350 eurot.

Politseiteated

11. aprillil kell 19.00 
Sõmeru keskusehoones

NäitemäNguõhtu

Hei, vabatahtlikud!

Lihavõtteseade 
valmistamise kursus

10. aprillil kell 18.00 
Sõmeru keskusehoone 
päevakeskuse ruumides

Tasu 5.-

Registreerumine tel 527 7235 või 
maia@someru.ee

9. aprillil kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones
VALLA SÜNNIPÄEVA- 

KONTSERT

Esinevad valla lasteaia ja 
koolide lapsed

Sõmeru näitering esituses saab näha 
tennessee Williams’i lühinäidendeid:
„elamiskõlbmatuks tunnistatud”
„ma ei tea, mis saab homme”
„mattklaasist kirst”

Õnnitleme märtsikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi


